CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR

Requerimento: 01/2023

Senhor Presidente,

O Vereador, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência que seja feito um

oficio e encaminhado ao Exmo. Sr. Flaudivan Martins Cabral, Prefeito Municipal, no

sentido do mesmo acatar e executar o referido.

REQUERENDO-LHE:

Requer que seja visto junto ao Governo do Estado, a possibilidade da

instalação de um Restaurante Popular para Pendências/RN.

JUSTIFICATIVA:

O mesmo representaria uma grande conquista social, pois uma vez

instalada, beneficiaria diretamente a população carente do município.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Pendências/RN, 16 de março de 2021

__________________________________________
Fernando Antônio B. de Medeiros Júnior

_ Vereador _

mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com